國立屏東科技大學 農學院 106 學年度

第 1 學期第 1 次院主管會議紀錄
壹、時間：106 年 8 月 28 日（星期一）中午 12：10

貳、地點：銘泉生態休閒農場（屏東縣瑪家鄉佳義村 114-6 號）

參、主席：陳福旗院長                          紀錄：洪舒苡

肆、出(列)席人員：如簽到表

伍、主席報告：

一、9 月 11 日農委會林聰賢主委將蒞臨本校參訪，已請各系提供成果資料，

以便校方進行簡報，說明本校於農業各領域相關研發特色成果。另為配合

農業施政方向及新南向政策，擬向農委會爭取經費資源。

二、各項行政運作流程會朝透明及制度化方向進行，原「農學院儀器設備重點

補助經費」補助，已經運作多年，可思考是否需要修正。

三、高中(職)生魔法體驗營之目的為吸引潛在高中生來校就讀，其成效如何，

請各系留意追蹤。

四、請各系思考規劃開設「產官學講座」課程，邀請各界專家學者講課或分享

業界經驗，以提高學生學習及就業興趣，經費需求將向校方高教深耕計畫

爭取。

五、各系所由於師資及研究內容有所變動，中英文簡介摺頁資料請即時更新。

陸、上次會議紀錄及決議案執行情形報告
上 次 會 議 提 案 決 議 執 行 情 形

提案一

研議設置「農學院高中菁英學

士學位學程」(名稱暫定)案，

請  討論。

考量高中菁英學士學位學程所學專

長、學程之授課教師員額及專任教師授

課時數、本院各系所招生情形等因素，

本院尚無整併成任何學位學程規劃，維

持原各系所招生方式。

回覆教務處決議情形。

提案二

108 學年度增設農學院「農業資

源暨循環經濟碩士學位學程」

招生名額 10 名，研議由各系所

調整名額案，請  討論。

敬請各系所於招開系務會議時，提案研

議各系所可調整研究生之名額；相關決

議副知農學院，以彙整調整名額。

回覆教務處農學院系所研

議決議釋出名額（養殖系

釋出 1 名，動畜系釋出 2

名，共計 3名）。

柒、討論事項
提案一                                             提案單位：農學院

案由：農委會林聰賢主委預訂 9 月 11 日蒞校參訪，擬提出本院具體研發成果

並爭取經費支援之設備清單內容，請討論。

說明：

一、各系提供之設備清單內容應有相對應的研發主軸及研發成果。如：可移轉

技術、商品、品種或專利，或配合農業施政計畫及政府新南向政策。

二、請各系所主管撥冗新增或刪除設備清單內容，再於 8 月 31 日星期四前將

電子檔寄至農學院信箱 agr@mail.npust.edu.tw 。

決議：照案通過。

提案二                                             提案單位：農學院
案由： 各系所網頁中英文版本更新及評比，請討論。

說明：

一、為提高各系所之國內、外能見度，中、英文版網頁資料請隨時更新，較易

為外界查詢聯絡。

二、將邀請公正評審委員數名進行更新網頁內容評比，榮獲優勝前三名將考慮

於 107 年度額外補助系所經費。

三、評比時間暫定於期中考(11 月 12 日)後辦理。

決議：

一、本院將通知各系所有關「食品科學系系友會舉辦 e-Page 網頁製作研習課

程」相關事宜，屆時請各系所負責網頁維護的同仁撥冗參加。

二、照案通過。

捌、本次會議建議續辦事項
序號 事  項 處理情形 備 註

1 校方研議設置「農學院高中菁

英學士學位學程」案。

擬請教其他學院辦理情形。如有相

關資料由本院統整後，轉發各系參

考。

玖、臨時動議：無

拾、散會(下午 1:30)